
 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

 
DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD PRO STUDENTY 

FARMACEUTICKÉ FAKULTY V HRADCI KRÁLOVÉ 

 

Akademický senát Farmaceutické fakulty v Hradci Králové se podle § 27 odst. 1 písm. b) 

 a § 33 odst. 2 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v souladu s Disciplinárním řádem pro studenty 

Univerzity Karlovy v Praze, usnesl na tomto Disciplinárním řádu pro studenty Farmaceutické 

fakulty v Hradci Králové, jako jejím vnitřním předpisu: 
 

 

Čl. 1 

Pro projednávání disciplinárních přestupků studentů Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

(dále jen „fakulta“), ukládání sankcí, jakož i disciplinární řízení a přezkumné řízení v této věci 

platí Disciplinární řád pro studenty Univerzity Karlovy v Praze (dále jen „univerzita“). 

 

 

Čl. 2 

1. Předsedu, další členy a náhradníky disciplinární komise fakulty (dále jen „komise“)1) 

jmenuje a odvolává děkan se souhlasem akademického senátu fakulty z řad členů 

akademické obce fakulty. 

2. Disciplinární komise má šest členů a čtyři náhradníky. Předseda je členem disciplinární 

komise. Polovinu členů a polovinu náhradníků disciplinární komise tvoří studenti. 

3. Funkční období členů disciplinární komise je dvouleté. 

 

 

Čl. 3 

Děkan může dočasně pověřit jiného člena komise předsedáním komise v případě, že její 

předseda nemůže ze závažných důvodů vykonávat svou funkci. 

 

 

Čl. 4 

1. Zasedání komise jsou neveřejná. 

2. Komise přijímá usnesení tajným hlasováním. 

3. Komise může k zajištění odborné pomoci přizvat nestranného odborníka anebo si vyžádat 

odborný posudek. 

                                                           
1)

 § 31 zákona o vysokých školách. 



 

 

Čl. 5 

Zrušuje se Disciplinární řád pro studenty Farmaceutické fakulty v Hradci Králové ze dne 

24.9.1999. 

 

 

Čl. 6 

1. Tento řád byl schválen akademickým senátem fakulty dne 18. 6. 2008 a nabývá platnosti 

dnem schválení akademickým senátem univerzity2). 

2. Tento řád nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni, kdy 

nabyl platnosti. 

 

 

 

 

………………………………         …..…………………………….. 

RNDr. Jana Kotlářová, Ph.D., v.r.     Doc. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc., v.r. 

    předseda akademického senátu fakulty     děkan 

 

                                                           
2)

 § 9 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých školách. 

Akademický senát univerzity schválil tento řád dne 10.10.2008. 


